[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2022

	№
	113

	пгт Тужа

Об утверждении Положения об организации снабжения населения топливом, в том числе твердым топливом (дровами) на территории Тужинского муниципального района
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения топливом, в том числе твердым топливом (дровами) на территории Тужинского муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам - начальник финансового управления Лобанову Т.А.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Тужинского муниципального района

от 28.03.2022 № 113

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации снабжения населения топливом, в том числе твердым топливом (дровами) на территории Тужинского муниципального района
1. Общие положения.

1. Настоящее Положение об организации снабжения населения топливом, в том числе твердым топливом (дровами) на территории Тужинского муниципального района (далее - Положение) разработано в целях организации и обеспечения топливом, в том числе твердым топливом (дровами) населения (далее – топливом) муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области (далее-муниципальное образование), проживающего в жилых домах с печным отоплением и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) населения муниципального образования, проживающего в многоквартирных домах и жилых домах с печным отоплением.

2. Условия организации снабжения населения топливом.
2.1. Нормативы отопления многоквартирных домов и жилых домов при

наличии печного отопления для населения, проживающего на территории муниципального образования, утверждены постановлением Правительства Кировской области от 05.04.2011 № 97/118 «Об утверждении нормативов отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного отопления».

2.2. Предельная розничная цена на твердое топливо, реализуемое населению юридическими и физическими лицами на территории муниципального образования, утверждается региональной службой по тарифам Кировской области.

2.3. Предприятия всех организационно-правовых форм собственности, занимающиеся лесозаготовительной деятельностью, могут обеспечивать топливом население, проживающее на территории муниципального образования в многоквартирных и жилых домах.
3. Сбор сведений о потребности населения в твердом топливе.

3.1. Отдел по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района:

1) проводит сбор сведений с обновлением информации ежеквартально:

- о количестве домохозяйств, использующих печное отопление;

- о потребности населения в топливе;
2) ведет перечень лесозаготовительных и лесоперерабатывающих предприятий на территории района с привязкой к населенным пунктам сельских поселений района, реестр поставщиков топлива и наличие нормативного запаса топлива у поставщиков с обновлением информации ежемесячно.
3) предоставляет гражданам (при их обращении) информацию о поставщиках топлива, к которым они могут обратиться для приобретения топлива, согласно месту постоянного проживания.
В целях информирования населения о существующем рынке услуг по топливу отдел по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района доводит до сведения граждан перечень юридических и физических лиц, занимающихся реализацией дров посредством размещения информации на официальном сайте муниципального образования.
3.2. Администрации сельских поселений Тужинского муниципального района:

 предоставляют гражданам (при их обращении) справку о наличии печного отопления в жилом помещении по месту их постоянного проживания.

осуществляют учет выданных справок о наличии печного отопления. Справка о наличии печного отопления по месту постоянного проживания выдается одному из членов семьи один раз в год.
___________